
①被保険者数(人）

審査月 認定者数 利用者数
認定者数

対前年比（％）

利用者数

対前年比（％）

4月 144,832 129,495 1.33 1.26

5月 144,848 130,160 1.16 2.05

6月 145,058 131,045 1.27 2.24

7月 145,829 131,988 1.63 2.63

8月 146,266 132,178 1.68 2.16

9月 146,675 130,878 1.93 1.54

10月 146,916 131,865 1.98 1.80

11月 147,157 132,726 1.92 1.87

12月 147,315 133,124 1.91 1.85

1月 147,024 133,169 1.64 1.55

2月 146,572 131,429 1.39 1.16

3月 145,829 131,277 1.02 2.37

平均 146,193 131,611 1.57 1.87

②受給者数（人）

審査月 居宅 地域 施設 日常生活 合計
件数

対前年比（％）

4月 74,384 16,071 25,786 13,254 129,495 1.26

5月 74,714 16,131 25,846 13,469 130,160 2.05

6月 75,388 16,220 25,811 13,626 131,045 2.24

7月 75,919 16,309 25,894 13,866 131,988 2.63

8月 76,061 16,371 25,818 13,928 132,178 2.16

9月 75,611 16,198 25,535 13,534 130,878 1.54

10月 76,085 16,318 25,678 13,784 131,865 1.80

11月 76,748 16,312 25,761 13,905 132,726 1.87

12月 76,901 16,489 25,731 14,003 133,124 1.85

1月 77,044 16,496 25,680 13,949 133,169 1.55

2月 76,061 16,188 25,452 13,728 131,429 1.16

3月 75,807 16,153 25,484 13,833 131,277 2.37

平均 75,894 16,271 25,706 13,740 131,611 1.87

③審査決定額（円）

審査月 居宅 地域 施設 日常生活 合計
費用額

対前年比（％）

4月 8,225,417,421 3,078,496,217 8,958,851,302 405,411,893 20,668,176,833 -0.37

5月 8,172,070,649 3,021,387,961 8,758,044,928 414,344,660 20,365,848,198 2.00

6月 8,384,078,883 3,093,705,764 9,002,619,923 421,625,380 20,902,029,950 0.37

7月 8,479,588,247 3,055,513,862 8,766,915,401 427,713,341 20,729,730,851 2.32

8月 8,394,971,656 3,070,706,173 9,034,376,132 426,241,305 20,926,295,266 0.13

9月 8,202,908,450 3,076,616,381 8,949,549,804 410,683,436 20,639,758,071 -0.02

10月 8,300,377,416 3,032,673,494 8,758,288,385 422,863,421 20,514,202,716 0.29

11月 8,519,698,223 3,104,826,378 9,079,207,409 428,189,623 21,131,921,633 1.39

12月 8,387,504,169 3,087,620,370 8,752,467,113 434,428,893 20,662,020,545 0.71

1月 8,252,207,162 3,070,964,882 9,005,081,595 427,161,237 20,755,414,876 -0.79

2月 7,949,755,170 3,003,327,411 8,911,292,896 420,279,444 20,284,654,921 -0.18

3月 7,879,871,970 2,867,420,420 8,129,763,816 424,915,273 19,301,971,479 2.36

平均 8,262,370,785 3,046,938,276 8,842,204,892 421,988,159 20,573,502,112 0.66

④1人当たり費用額（円）

審査月 居宅 地域 施設 日常生活 合計
費用額

対前年比（％）

4月 110,580 191,556 347,431 30,588 159,606 -1.61

5月 109,378 187,303 338,855 30,763 156,468 -0.05

6月 111,212 190,734 348,790 30,943 159,503 -1.83

7月 111,693 187,351 338,569 30,846 157,058 -0.30

8月 110,372 187,570 349,925 30,603 158,319 -1.99

9月 108,488 189,938 350,482 30,345 157,702 -1.54

10月 109,093 185,848 341,081 30,678 155,570 -1.48

11月 111,009 190,340 352,440 30,794 159,215 -0.47

12月 109,069 187,253 340,153 31,024 155,209 -1.13

1月 107,110 186,164 350,665 30,623 155,858 -2.30

2月 104,518 185,528 350,122 30,615 154,339 -1.33

3月 103,946 177,516 319,014 30,718 147,032 0.00

平均 108,872 187,259 343,961 30,712 158,192 -1.17
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令 和 4 年 度 介 護 給 付 費 の 状 況


